
 

Milovaní, jestliže Bůh nás tak miloval, i my se máme navzájem milovat. Boha nikdy 
nikdo neviděl, ale jestliže se milujeme navzájem, Bůh v nás zůstává a jeho láska v 
nás dosáhla svého cíle.  

1. Janova 4,11-19 

Milé sestry, milí bratři,  

Boha nikdo nikdy neviděl, říká Jan. Nemůžeme ho vidět očima, dotknout se ho rukama, cítit svým 
nosem nebo slyšet ušima. Žádný z našich smyslů ho neumí zachytit.   Možná v tu chvíli zajásá nejeden 
ateista: No neříkali jsme to? Bůh je jenom iluze.  Nikdo ho neviděl!  

Jenže Jan ještě pokračuje: ale jestliže se milujeme navzájem, Bůh v nás zůstává a jeho láska v nás 
dosáhla svého cíle. 

Milí bratři, milé sestry. To pro mě není jen tak ledajaká věta z Bible.  To je moje zkušenost. Moje 
zkušenost se společenstvím evangelického sboru v Českých Budějovicích. S vámi. Zkušenost s lidmi, 
kteří toho kromě své víry mají málo společného. I s tím, že máme daleko k dokonalosti. I s konflikty, 
různými představami, názory, které na sebe narážejí. A taky máme spoustu jiných aktivit a zájmů a 
povinností a… 

…a přesto je tu sbor. A přes všechny překážky to nějak funguje. A já na to myslím s radostí a vděčností.  

Boží láska stojí na počátku. Je zdrojem. Jan to řekne naplno: My milujeme, protože Bůh napřed 
miloval nás. Každý z nás někdy zaslechl tu jednoduchou větu: Bůh tě má rád. Vždyť právě teď o 
Velikonocích zní nejsilněji.  

Velikonoční  
sborový dopis 

2025 



Rozumím tomu na základě bible jako zrnku, které je do nás zaseto. A 
jedním z jeho výhonků, či plodů je právě církev. Společenství lidí, 
kteří tu svou vlastní zkušenost boží lásky zúročili, přetavili do vztahů 
ke konkrétním dalším lidem.  

Ta slova – láska, milovat – to zní jako těžký kalibr. A možná trochu 
nepatřičně. Máme je často vyhrazena jen pro ty nejbližší. Ale v Bibli 
se slovem láska myslí především: rozhodnout se pro druhého. 
Nikoliv proti němu. To, že mi druhý není lhostejný. Nevidím ho jako 
konkurenta, či ohrožení, ale jako někoho, kdo ke mně patří a já 
k němu. Vyjadřujeme to zkratkou, když si říkáme bratři a sestry.  

Neznamená to, že se nemůžeme pohádat. Že musíme mít na všechno stejný názor. Jan nám taky 
vzkazuje: Láska, nechť je bez přetvářky. A to znamená, že spolu musíme mluvit pravdivě. Umět spolu 
nesouhlasit, mluvit otevřeně. Unést i rozpory. Ale to všechno s tím, že mi na druhém záleží a že i tak je 
potřeba dát si tu práci hledat k sobě cestu. Odpouštět si. Mít na mysli toho druhého, i když se 
neshodneme, i když mě zklamal.  

Já takhle naše společenství vidím. Jako místo, kde k sobě můžeme být upřímní a nezhroutíme se ani, 
když to mezi námi neklape. Ale zároveň jako místo, kde se projevuje něco z Boží lásky, které věříme.  

Letos s rodinou odcházíme do sboru v Braníku. Chci poděkovat, za mě i za naši rodinu, za vřelé přijetí 
a krásných společných sedmnáct let. Přeju vám, abyste měli radost z toho, co se tady děje, hodně 
nápaditých a odvážných sester a bratří. Přeju vám, aby vám bylo dobře i s novým farářem, abyste se 
měli navzájem rádi, abyste ho přijali tak, jako jste přijali nás. Přeju vám všem, aby ta Boží láska, kterou 
jsme každý z nás nějak potkali a zažili, rostla mezi vámi, a tak dosáhla svého cíle. 

Amen 

David Nečil, farář  

 

Mládež z Kaplice si na Tomáše Matějovského našeho budoucího bratra 

faráře vymyslela otázky a vedla s ním rozhovor, a protože je to zajímavý 

rozhovor a mnohé nám o Tomášovi prozradí, rádi se o něj podělíme.  

Tomáši, jakou máš rád barvu: Modrou.  

Hm a co máš rád sám na sobě: To, že mám rád lidi a rád s nimi jsem.  

A co naopak nemáš na sobě rád: To, že jsem tak veliký.  

Jaké je Tvoje oblíbené zvíře: Mám rád dvě zvířata. Vlka a havrana. Kdybych 

měl mít nějaký osobní erb, určitě by na něm tahle dvě zvířata byla. Havran 

je velmi chytré zvíře, rád si hraje, a dokonce i v hejnu si umí povídat, 

komunikovat. Mezi havranovité patří kavka, která dokáže dokonce i mluvit. 

Vlk je zase tichý a nenápadný, je rád v ústraní, a to se mi líbí.  

Jakou máš velikost nohy? 45-47  

Máš domácí zvíře: Nemám, ale měli jsme doma psa.  

Proč ses stal farářem: Jako kluk jsem chodil do kostela a bylo to normální. Vlastně tam byla docela nuda, 

popravdě. Ale pak jsem byl na setkání mládeže ve Hvozdnici a uvědomil jsem si, že jsou tu lidi, se kterými 

chci být, se kterými mě to vážně baví a dává smysl, až jsem se nakonec stal farářem. Zkuste to a vizte, že 

Hospodin je dobrý! To mě oslovilo a rád bych to předával i ostatním lidem.  



Co je pro Tebe těžké: Ve škole to byly jazyky, třeba hebrejština, jinak zpěv.  

Děkujeme za rozhovor a těšíme se, až zkusíme a uvidíme. 

LMM a kaplická mládež 

 

Milí bratři, milé sestry. Nejsem rád, že nás David s rodinou opustí. Myslím, že sbor a Nečilovi prostě 
srostli a teď to bude tak trochu jako trhání stoličky. Ale i to člověk přežije. A navíc to tímto způsobem v 
církvi chodí, že faráři přicházejí a odcházejí. Aby tak církev (tedy farář i sbor) rostla v toho, který jest 
hlava, totiž v Krista.  

Naopak jsem rád, že jsme našli dobrého pokračovatele v roli faráře - příjemného a zajímavého 
kazatele s chutí do práce. A ta se v našem sboru neztratí, naopak se může proměnit v nové příležitosti, 
zkušenosti a zážitky, zvlášť když se my ostatní přidáme.  

Honza Matějka, kurátor sboru 

Co bude o Velikonocích v Českých Budějovicích: 

17.4. 
10:45 

Zelený čtvrtek 
Výlet do Římova (autobus. nádraží) 

18:00 Sederová večeře 
18.4. 18:00 Velký pátek Velkopáteční bohoslužby s VP 
20.4. 9:00 Hod boží velikonoční Bohoslužby s VP, křest M. Lopata 

 
A co v Kaplici: 

18.4. 18:00 Velký pátek Čtení pašijí s VP 
20.4. 9:00 Hod boží velikonoční Bohoslužby s VP 

 
Na co se dále můžete těšit? 

25.-27.4  J. Hradec Seniorátní dny mládeže 
26.4.  ČB Festival United 
26.4.  ČB Zlatá včela - soutěž včelařského kroužku 

3.5.   Výlet Nedělní školy 
9.-11.5.  Kaplice Konfisakce II - víkendovka konfirmandů 

15.-17.5.  Praha Synod 
18.5. 9:00 ČB Křest M. Sýkora, A. Krejčí, J. Bruce 
18.5. 11:00 Omlenička Ekumenická bohoslužby 
23.5. 18:00 ČB, Kaplice Noc kostelů 

31.5-1.6.  Tábor Evangelická neděle - Fesťák 
8.6. 9:00 ČB Konfirmační bohoslužby 

13.-15.6.  Kaplice Víkendovka pro Kaplickou mládež 
15.6. 10:30 ČB Divadlo na farní zahradě - medobraní 
22.6.  ČB Farewell party s D. Nečilem 

26.7-2.8.  Moraveč Letní tábor – Petr Pan 
 

Chcete-li zasílat videozáznamy bohoslužeb, napište si o ně na sborový email. 



Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Českých Budějovicích 
Tř. 28. října 28 
370 01 České Budějovice 
bank. účet: 1000059656/5500 

+420 383 839 935 
+420 739 244 605 

ceske-budejovice@evangnet.cz 
http://ceske-budejovice.evangnet.cz 



 

 



  

 

 


